

# Holdingselskabet ABL ApS

Birkemosevej 6, 2750 Ballerup

CVR-nr. 28 11 90 89

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

---

Allan Laursen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holdingselskabet ABL ApS Birkemosevej 6 2750 Ballerup  CVR-nr.: 28 11 90 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Allan Laursen
<b>Revision</b>	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
<b>Dattervirksomhed</b>	Skovridergårdsvej 23 ApS, København
<b>Associerede virksomheder</b>	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS, København STU ApS, København Sputnik 2 ApS, Frederiksberg Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS, København Sputnik Kollegieværelser ApS, København Kursuscenter Sputnik ApS, Rødovre Ejendomsselskabet Raketten ApS, København Ejendomsselskabet HACM ApS, Hvidovre

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt at foretage investeringer i aktier og anpartar.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -154.096 kr. mod -167.208 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.881.774 kr. mod 5.209.143 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-154.096</b>	<b>-167.208</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.000	-12.500
<b>Driftsresultat</b>	<b>-204.096</b>	<b>-179.708</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	967.163	430.828
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.889.757	4.909.715
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	133.201	91.860
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.700	47.000
Andre finansielle indtægter	77.112	4.021
2 Øvrige finansielle omkostninger	-25.158	-112.749
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.845.679</b>	<b>5.190.967</b>
3 Skat af årets resultat	36.095	18.176
<b>Årets resultat</b>	<b>7.881.774</b>	<b>5.209.143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.262.920	1.740.543
Udbytte for regnskabsåret	200.000	99.800
Overføres til overført resultat	418.854	3.368.800
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.881.774</b>	<b>5.209.143</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	187.500	237.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>187.500</u>	<u>237.500</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.527.991	710.828
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	21.220.429	14.830.672
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	577.130	443.929
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.325.550</u>	<u>15.985.429</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.513.050</u></b>	<b><u>16.222.929</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	159.219	373.152
Udskudte skatteaktiver	13.871	13.183
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	254.780	156.776
Andre tilgodehavender	2.207.568	3.104.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.635.438</u>	<u>3.647.111</u>
Likvide beholdninger	<u>1.955.469</u>	<u>1.113.343</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.590.907</u></b>	<b><u>4.760.454</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.103.957</u></b>	<b><u>20.983.383</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2015	2014
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.983.232	7.720.312
10 Overført resultat	12.093.176	11.674.322
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.401.408</b>	<b>19.619.434</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	738.766
Selskabsskat	335.324	124.852
Anden gæld	367.225	500.331
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	702.549	1.363.949
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>702.549</b>	<b>1.363.949</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>28.103.957</b>	<b>20.983.383</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>50.000</u>	<u>12.500</u>
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>12.500</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>25.158</u>	<u>112.749</u>
	<b><u>25.158</u></b>	<b><u>112.749</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-35.407	-31.924
Årets regulering af udskudt skat	<u>-688</u>	<u>13.748</u>
	<b><u>-36.095</u></b>	<b><u>-18.176</u></b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015		<u>250.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>250.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		12.500
Årets afskrivninger		<u>50.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>62.500</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>187.500</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2015	280.000	0
Tilgang i årets løb	0	280.000
Afgang i årets løb	<u>-56.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>224.000</u></b>	<b><u>280.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	430.828	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	959.329	430.828
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-86.166</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>1.303.991</u></b>	<b><u>430.828</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.527.991</u></b>	<b><u>710.828</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skovridergårdsvej 23 ApS	København	80 %



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	7.541.188	7.519.063
Tilgang i årets løb	0	22.500
Afgang i årets løb	0	-375
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>7.541.188</u></b>	<b><u>7.541.188</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	7.289.484	5.979.769
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	6.889.757	4.909.715
Udbytte	-500.000	-3.600.000
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>13.679.241</u></b>	<b><u>7.289.484</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>21.220.429</u></b>	<b><u>14.830.672</u></b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS	København	50,00 %
STU ApS	København	48,57 %
Sputnik 2 ApS	Frederiksberg	50,00 %
Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS	København	50,00 %
Sputnik Kollegieværelser ApS	København	29,00 %
Kursuscenter Sputnik ApS	Rødovre	37,50 %
Ejendomsselskabet Raketten ApS	København	50,00 %
Ejendomsselskabet HACM ApS	Hvidovre	25,00 %
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	500.000	0
Tilgang i årets løb	0	500.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2015	-56.071	0
Udbytte	0	-147.931
Andel af årets resultat	133.201	91.860
<b>Nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>77.130</u></b>	<b><u>-56.071</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>577.130</u></b>	<b><u>443.929</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	7.720.312	5.979.769
Resultatandel	7.262.920	1.740.543
	<b><u>14.983.232</u></b>	<b><u>7.720.312</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	11.674.322	8.305.522
Årets overførte overskud eller underskud	418.854	3.368.800
	<b><u>12.093.176</u></b>	<b><u>11.674.322</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	99.800	98.400
Udloddet udbytte	-99.800	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	200.000	99.800
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>99.800</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet HACM ApS og dennes datterselskabers gæld til pengeinstitutter er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

Håndpant i selskabets beholdning af anparter i Ejendomsselskabet HACM ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på 5.549.681 kr.

Holdingselskabet ABL ApS har derudover afgivet selvskyldnerkautioner overfor Ejendomsselskabet HACM ApS's datterselskabers bankforbindelser på henholdsvis 1.500.000 kr. og 1.250.000 kr. Den samlede opgjorte beløb vedrørende de afgivne selvskyldnerkautionerne kan således opgøres til 2.750.000 kr.

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.